ПРОТОКОЛ № 3

заочного заседания районной трехсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений в муниципальном районе «Сысольский»

с.Визинга                       от 27 сентября 2024г.

Члены комиссии:

- сторона Администрации: Грибкова Надежда Александровна, заместитель руководителя

администрации муниципального района "Сысольский" по экономике – Зам. Председателя

Комиссии; Куратова Елена Александровна, заместитель руководителя администрации

муниципального района "Сысольский" по социальному развитию, Парначев О.В., ведущий

специалист отдела экономики и предпринимательства администрации муниципального района

«Сысольский», секретарь Комиссии,

- сторона Работодателей: Плешев Павел Александрович – индивидуальный

предприниматель, координатор стороны работодателей; Полтавский Александр Анатольевич,

директор ООО «Визинга Сервис»;

-  сторона Профсоюзов: Тарасова Светлана Вячеславовна - председатель профсоюзного

комитета Южного отделения службы лесозаготовок АО "СЛПК", координатор стороны

профсоюзов, Томарова Людмила Николаевна, председатель первичной профсоюзной организации

ГБУЗ "Сысольская ЦРБ", Патова Галина Геннадьевна, председатель Сысольской (районной)

территориальной организации профсоюза работников образования.

Повестка дня:

1. О состоянии на рынке труда в муниципальном районе «Сысольский».

2. Об итогах летней оздоровительной компании подростков.

1. По первому вопросу информация доведена до членов комиссии Меньшениным А.Н. Информация о

положении на рынке труда в Сысольском районе на 1 сентября 2024 прилагается.

Решили: информацию принять к сведению. Рекомендовать Центру занятости Сысольского района

до конца 2024 года трудоустроить безработных граждан на общественные работы согласно плана.

2. По второму вопросу информация доведена до членов комиссии Патовой Г.Г. Информация

прилагается.

Решили: информацию принять к сведению. Рекомендовать Управлению образования организовать

в 2025 году летнюю оздоровительную компанию для подростков.

Председатель       Н.А. Грибкова

Секретарь         О.В. Парначев